
 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o přeúčtování nákladů spojených s podnájmem uzavřené dne 29. 9. 2011, ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 22. 3. 2013 

(dále jen: „předmětná smlouva“)   
 

 

I.  

Smluvní strany 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou Regionální pobočky Plzeň, pobočky pro 

Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj, VZP ČR 

IČ: 41197518 

DIČ: CZ41197518 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen: „VZP ČR“) 

a 

2.  Pojišťovna VZP, a.s. 

se sídlem Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, výkonným ředitelem, na základě pověření 

IČ: 27116913 

DIČ: CZ27116913 

zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 9100 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen: „PVZP“) 

 
 

II.  

Předmět dodatku 

V souladu s ustanovením Článku VIII., odst. 5 předmětné smlouvy se smluvní strany dohodly na tomto 

Dodatku č. 2, který předmětnou smlouvu mění následovně: 

Ruší se text Čl. V., odst. 1 - 3, a nahrazuje se následujícím textem, který zní: 

1) Specifikace jednotlivých služeb souvisejících s užíváním prostor uvedených v čl. IV. této 

smlouvy: 

a) elektrická energie ve společných prostorách 

b) plyn ve společných prostorách 

c) vodné, stočné ve společných prostorách 

d) úklid v prostorách výhradně využívaných PVZP i ve společných prostorách 

e) střežení EZS prostor výhradně využívaných PVZP i společných prostor 

f) odvoz odpadu 

g) spotřeba hygienického materiálu 

h) spoluúčast PVZP na nájemném VZP ČR společných prostor dle čl. IV. písm. a) 

 

2) Pro rozúčtování nájemného a nákladů za služby PVZP je stanoven následující způsob:  

Pro výpočet je stanoven koeficient 0,143. Ten je dán podílem počtu zaměstnanců PVZP na celkovém 

počtu zaměstnanců využívajících společné prostory uvedené v Příloze č. 1 smlouvy. Výpočet = 2/14. 



 

- Náklady za služby uvedené v Čl. V., odst. 1, písm. a) - c) pro společné prostory: poměr celkové 

plochy společných prostor ve vztahu k celkové ploše využívané VZP ČR 30,45 m
2
/3111 m

2
 = 

koeficient 0,01. Výpočet = (částka uvedená na faktuře x koeficient 0,01) x 0,143  

- Náklady za služby uvedené v Čl. V., odst. 1, písm. d) - g) pro prostory výhradně využívané PVZP 

a společné prostory: poměr plochy prostor výhradně využívaných PVZP k celkové ploše budovy 

29 m
2
/3140 m

2
 = koeficient 0,009 plus poměr plochy prostor společných prostor ku celkové ploše 

budovy, upravené o podíl zaměstnanců PVZP dle první věty tohoto odstavcel Výpočet = (částka 

uvedená na faktuře x koeficient 0,009) + (částka uvedená na faktuře x koeficient 0,01) x 

0,143.  

- Náklady na nájemné za využívání společných prostor uvedené v Čl. V., odst. 1, písm. h): nájemné 

VZP ČR za výše uvedené nebytové prostory činí 307,834 Kč/m
2
 měsíčně bez DPH, když pro 

potřeby této smlouvy jej lze měnit pouze za stejných podmínek, jaké má VZP ČR pro navyšování 

nájemného stanoveny v podnájemní smlouvě. Výpočet = (30,45 x 307,834) x 0,143. 

3) Náklady vyúčtované dle odst. 2 tohoto článku budou PVZP hrazeny na základě faktur, které musí 

vedle zákonných údajů obsahovat jako přílohu i podrobné vyúčtování nákladů – přesný obsah 

přefakturované částky, celkovou přefakturovanou částku od dodavatele včetně DPH, propočet dle 

určeného koeficientu z částky s DPH a celkovou přefakturovanou částku PVZP. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena, zůstávají 

v nezměněném znění. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

1. 4. 2013 a stává se nedílnou součástí předmětné smlouvy. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek č. 2 řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení stvrzují svým podpisem.   

 

V Plzni dne:       V Praze dne: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna     Pojišťovna VZP, a.s.    

České republiky      

 

 

 

....................................................    …………………..…………… 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitelka Regionální pobočky Plzeň,    výkonný ředitel     

pobočky pro Jihočeský, Karlovarský, 

a Plzeňský kraj, VZP ČR 


